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La Recherche 

ACTIV dispose de l'expérience, des moyens structurels, humains et 

méthodologiques pour réaliser des études cliniques, de la conception du 

protocole à la publication nationale et internationale.  

Ces études sont à l'initiative d'ACTIV, de pédiatres de terrain, de l'université, 

d'agences officielles, de l'industrie pharmaceutique. Elles couvrent 

essentiellement le champ infectieux (observatoires, épidémiologie, 

méthodes diagnostiques, thérapeutiques, vaccinologie) et ont pour objectif 

de contribuer à la pratique d'une médecine fondée sur des preuves 

(“evidence based medicine”). 

Si la majorité des travaux est ambulatoire, certains se déroulent en milieu 

hospitalier, à l'échelon régional ou national. 

Voici quelques-unes des thématiques des études menées par Activ : 

 

Portage nasopharyngé

Méningites bactériennes

Infections invasives à pneumocoque

Comportement de l’enfant malade

Pneumonies

Varicelles hospitalisées en Ile de France

Coqueluche « ambulatoire » en pédiatrie

ACTIV (Association Clinique et Thérapeutique Infantile du Val-de-Marne) est une association 
fondée en février 1988 et régie par la loi du 1-7-1901 dont le but est de promouvoir les études 
cliniques et épidémiologiques, la recherche diagnostique et thérapeutique en pathologie 
pédiatrique. 

ACTIV 

31 rue Le Corbusier 

94 000 Créteil 

01.48.85.04.04 

activ@activ-france.fr 

https://www.activ-france.com/ 
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Le Réseau ACTIV 

ACTIV s'appuie sur un réseau d’investigateurs en ville 

constitué d'un noyau dur d’une centaine de pédiatres, 

mais qui, pour certaines études, peut atteindre le millier. 

Le réseau hospitalier se compose de 250 services de 

pédiatrie et 168 services de microbiologie. 
 

 

Les Publications 

ACTIV publie annuellement entre 20 et 30 articles dans 

des journaux avec comité de lecture. Retrouvez toutes 

nos publications sur notre site, dans la rubrique 

« Publications » 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

Evolution des publications ACTIV depuis sa création en 1988

L’expertise 
ACTIV 

https://www.activ-france.com/
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